R E Q U E R I M E N T O  Nº. 079
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/2/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que fui procurado por várias munícipes que se sentem prejudicadas no período de fim de ano uma vez que as creches municipais entram em férias;

Considerando que por conta dessas férias, tais munícipes não têm onde deixar os filhos tendo que faltar do emprego, prejudicando seu trabalho e consequentemente tendo prejuízos financeiros;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de realizar estudos objetivando implantar um sistema de plantão ou escala de férias nas creches municipais de Botucatu, a fim de evitar que crianças deixem de ser atendidas no período de fim de ano.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de fevereiro de 2014.

Vereador Autor CARREIRA
PSB